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Uroczyste plenarne posiedzenie Sejmu
w  20-tą rocznicą obrad Sejmu U staw odaw cze go.

WarSza-wa, 11. 2. (FAT.) D nia 10 Lu I 
tego 1919 roku, otw orzył obrady Sejmu 
Ustawodawczego, pierwszego po 127 
latach Sejmu w W olnej i O drodzonej 
Polsce, Naczelnik Państwa Józef Pil* 
sudski. O dczytując wobec now oobra; 
nych posłów dłuższe orędzie. W  aniu 
tym  Parlam ent Rzeczypospolitej zapo; 
czątkował swe prace nad budow a zrę; 
bów  R. P.

Ten dziejowy moment w życiu O d; 
rodzonego Państwa, uczcił Sejm w 
dniu wczorajszym, jako  w 20 rocznicę 

.istnienia Parlamentu Polskiego, na spe 
cjalnie uroczystym  posiedzeniu, w o; 
becności Najwyższych D ostojników  J 
Państwa — Pana Prezydenta Rzeczy; 
pospolitej Prof. Ignacego Mościckiego 
i Naczelnego W odza M arszałka Pol; 
ski Edwarda Śmiglego;Rydza.

O godzinie 11 m. 10 przed gmach 
Sejmu podjeżdża samochód, wiozący 
M arszałka Polski, Edwarda Śmigłego; 
Rydza. M arszałek Sejmu oraz wicepre; 
m ier witają wysiadającego Pana M ar; 
szalka Polski, k tó ry  udaje się do gabi; 
netu Rady M inistrów.

M arszałek Sejmu powraca następnie 
w otoczeniu wym ienionych osobistości 
,do hallu głównego, na spotkanie Pa; 
na Prezydenta Rzplitej, k tóry  przyby; 
wa w towarzystwie prezesa Rady M i; 
nistrów gen. Slawoj;Składkowskiego.

Po powitaniu, Pan Prezydent w o; 
toczeniu p. premiera, marszałka Sej; 
mu i świty, udaje się do gabinetu Ra; 
dy  M inistrów. T u  powitali Pana Pre; 
zydenta Rzplitej Naczelny W ódz 
^Marszalek Smigły;Rydz, m arszałek 
Senatu Bogusław M iedziński, wice; 
premier Kwiatkowski i szef O bozu 
.Zjednoczenia N arodow ego poseł gen. 
Skwarczyński.

Po chwili Pan Prezydent Rzplitej i 
Pan M arszałek Polski w Towarzystwie 

, prezesa Rady M inistrów, marszałka 
Sejmu i otoczenia, skierowali się w śród 
fanfar, odegranych przez trębaczy, 
przez hall marszałkowski, schodami na 
pierwsze piętro do gabinetu przy loży 
Pana Prezydenta.
. O godzinie 11 m. 25 marszałek Sej; 
mu prof. M akowski zajął miejsce w 
fotelu marszałkowskim, otwierając ju; 
bileuszowe plenarne posiedzenie Sej; 
mu.

W  loży ukazuje sie Pan Prezydent 
Rzeczypospolitej j N aczelny W ódz 
M arszałek Smigły;Rydz. Posłowie po; 
wstają z miejść. Szef O. Z. N . poseł 
gen. Skwarczyński wznosi okrzyki na 

, cześć P. Prezydenta i Naczelnego W o; 
dza, które Izba z entuzjazmem powta; 
rza trzykrotnie w śród nieustannych 
oklasków. Pan Prezydent Rzeczypospo 
litej j Pan M arszałek Polski zajmują 
miejsca w  stojących obok  siebie fote; 
lach. O bok zasiada prezes Rady M ini; 
strów  gen, Sławoj Składkowski. Z a 
fotelami Pana Prezydenta i Pana M ar; 
szalka, gromadzi się świta.

Prezydium  Sejmu stoi. M arszałek 
rozpoczyna swe przemówienie, poświę 
cone 204eciu istnienia Sejmu Rzeczy; 
pospolitej.

PRZEM ÓW IENIE MARSZ. SEJMU 
PROF. W . MAKOWSKIEGO.

Panie Prezydencie R z e c z y p o s p o l i t e j .
Panie M arszalku Polski.
W  imieniu Sejmu mam zaszczyt po

witać Pana, Panie Prezydencie Rzeczy
pospolitej i Pana, Panie M arszalku l  °1 
sk i i podziękować za przybycie n a dzi;

siejsze uroczyste posiedzenie Izby Sej- j 

mowej.
N ie tylko my, tutaj obecni, witamy 

z radością Najwyższego Przedstawicie; 
la Rzeczypospolitej i Naczelnego W o; 
dza i przywiązujem y do ich przybycia 
wielką wagę. Śmiem twierdzić, że cała 
Polska rozumie głębokie jego znaczę; 
nie:

ROSNĄCEJ HARM ONII W 
PRACY PAŃSTW OW EJ OD; 
PO W IA D A Ć  MUSI RO SNĄC Ą  
SIŁA ZJED NO CZENIA W  NA;

RODZIE.
W ysoka Izbo.
Zakom unikować muszę dziś WysO; 

kiej Izbie żałobną wiadomość: Nocy
dzisiejszej zmarł Ojciec Święty Pius 
XI-ty.

Dwadzieścia lat temu, ówczesny nun 
cjusz apostolski w odradzającej się Pol 
sce, ksiądz Achilles Ratti, zajmował w 
życiu naszego N arodu  i Rzeczypospo
litej nie tylko miejsce przedstawiciela 
dyplomatycznego. Był on wśród nas, 
był u boku Józefa Piłsudskiego, zaró; 
wno w chwili zwycięstwa, jak w czasie 
największych niebezpieczeństw.

Byt tu  między nami i z nami, był 
nasz — a kiedy został powołany na 
stolicę apostolską, kiedy wielkie dzie^ 
ło swego życia wypełnił jako ojciec 
wszystkich wiernych — dla nas pozo; 
staje zawsze naszym, otoczonym przy; 
Wiązaniem i miłością szczególną N aro; 
du polskiego.

W  głębokim sm utku chylimy czcla 
nad jego trum ną.

W ysoka Izbo.
Dwadzieścia lat temu, Naczelnik Fan 

stwa Józef Piłsudski, otworzył zwoła.; 
ny  przez siebie Sejm O drodzonego Pań 
stwa Polskiego, 

nawiązując tym aktem  zerwane 
przed półtora wiekiem baz mała o- 
gnlwa łańcucha dziejów Rzeczypo

spolitej.
A ktow i temu nadał wówczas 

W skrzesiciel Polski cechy największej 
uroczystości. W iekow a tradycja N aro; 
du widziała w nim swój symbol.

Podczas gdy Naczelnik Państwa, 
gdy Prezydent Rzeczypospolitej, jako 
pierwsi w  Narodzie, są najwyższym  
symbolem Państwa — Izba Poselska i 
Izba Senacka istnieją po to, aby sta
nowić wyobrażenie całości Narodu.

To też pierwszym krokiem  Józefa 
Fiłsudskiego, kiedy, jako W ódz stanął 
na czele Państwa, było zwołanie Sej; 
mu, aby w ten sposób dać wyraz swej 
jedności z N arodem , aby urzeczywist; 
nić prawdę, że 

N A R Ó D  I PAŃSTW O  SĄ TO 
TYLKO D W IE  POSTACIE TEJ 

SAMEJ RZECZYWISTOŚCI.
Oto, co mówił Józef Piłsudski w 

dniu 10 lutego 1919 roku.
„Półtora wieku walk, krwawych nie; 

raz i ofiarnych, znalazło swój triumf 
w dniu dzisiejszym. Półtora wieku ma; 
rzeń o W olnej Polsce czekało swego 
ziszczenia w obecnej chwili. Dzisiaj 
mamy wielkie święto narodu, swięto 
radości po długiej, ciężkiej nocy cier
pień...

„Obdarzeni zaufaniem Narodu, dać 
Mu macie podstawy dla jego niepod; 
ległego życia w  postaci Prawa Konsty; 
tucyjnego Rzeczypospolitej.

,,Prawa, przez Was uchwalone, będą 
początkiem nowego życia Wojnęj i 
Zjednoczonej Ojczyzny4*.

Dziś, kiedy obchodzim y dwudżiestą 
rocznicę tego „wielkiego święta", nic 
czas na wypom inanie trudności i błę; 
dów z jakimi walczyć musiała O dro; 
dzona Rzeczpospolita we własnym Sej 
mie i własnym N arodzie. Cóż oowiein 
dziwnego, że 

Państw o i Naród po więcej niż wie 
kowej rozłące nie odrazu poznały 

się wzajem, 
nie odrazu poczuły się jednością, nie 
odrazu potrafiły  zrozumieć i odczuć 
nową rzeczywistość, że jeszcze bodaj 
dotąd  pokutują dziwaczne rozdżwięki 
i smutne nieporozumienia.

N ic też dziwnego, że dopiero w 15 
lat po O drodzeniu, dopiero po nieuda; 
nych próbach i błądzeniach, po cięż
kich zmaganiach wewnętrznych, Sejm

zdobył się w dniu 26 stycznia 1934 r. 
na spełnienie, zleconego M u przez Jó; 
zefa Piłsudskiego, naczelnego zadania i 
pow ziął uchwałę zasadniczą, która mia 
ła się stać Prawem Konstytucyjnym , na 
jakie czekała Rzeczpospolita.

Otwierając Sejm O drodzonej Rzeczy 
pospolitej w dniu 10 lutego 1919 roku, 
Józef Piłsudski pogrążył w niepamięci 
długie okresy polskiej niedoli i upad; 
ku. Nowym  blaskiem zajaśniało to 
wszystko, co było wielkie w naszych 
dziejach. A  w tej wielkości i Sejmowi 
należy się miejsce poczesne.

Sejmy polskie miały dać wyraz 
szlachetnym uczuci°m, w'elkim  
porywom i sile twórczej Narodu 
N ie można zaprzeczyć, ze dzisiaj 

Rzeczpospolita i N aród  Poiski idą 
szlakiem kolei pomyślnych.

W ciągu ubiegłych lat dwudziestu 
widzieliśmy i widzim y dzisiaj, jak  ży; 
cle Polski rozwija się coraz szerzej i 
pełniej. W idzim y nowe zdobycze, no ; 
we osiągnięcia, nowe i coraz śmielsze 
zamierzenia.

N ie trzeba się jednak upajać wspa; 
niałością rozwoju, bo chociaż w I9l9 
roku nie było prawie szkół powszech; 
nych, a dziś w 28.000 szkół uczy się 
5 milionów dzieci, to jeszcze wiele dzie 
ci nie ma szkoły i jeszcze bardzo wiele 
nie ma takiej szkoły, jaką mieć pow in; 
no; bo w rozw oju gospodarczym  i; 
dziemy ciągle na szarym końcu; bo 
jeszcze wielu ludzi nie ma pracy i 
chleba; bo jeszcze wiele najdonioślej; 
szych problem atów czeka swego roz; 
wiązania.

I kiedy, stojąc przy warsztacie, na 
którym  w ykuw a się  przyszłość Polski, 
spojrzym y na chwilę wstecz, aby się 
radować ogromem przebytej drogi, — 
wnet

musimy z tym większą siłą i bez 
żadnej zwłoki wzmagać tempo na= 

szej pracy,
pogłębiać jej natężenie, rozszerzać jej 
zakres.

Nauczeni przykładem historii, pa; 
miętni wskazań Piłsudskiego, zna
my wagę czynów i wiemy, że mu= 

szą być wykonane w czas.
Dzieło, do którego osiągnięcia 
przyczynić s;e jest naszym obo* 
wiązki em i gorącym pragnieniem, 
może być dokonane tylko solidar* 
ną pracą, zjednoczonym wysil; 
kiem, wzajemną wiarą, czynnym  
zespoleniem obywatelskim w na; 

rodzie.
Zanim przystąpim y za chwilę do na; 

szych codziennych czynności i radzić 
zaczniemy o uporządkow aniu stanu 
prawnego na ziemiach odzyskanych, o 
wzmożeniu naszej obronności w po; 
wietrzu, o budżecie Rzeczypospolitej, 
udoskonaleniu jej praw  publicznych i 
pryw atnych i o innych ważnych spra; 
wach, powiedzmy sobie jeszcze:

W  dwudziestą rocznicę odrodzę; 
nia Sejmu, w obliczu nieśmiertel* 
nej pamięci Józefa Piłsudskiego, 
w obecności Pana Prezydenta R**" 
czypospolitej, w obecności Na* 
czelnego W odza i przed całym na* 
rodem, oświadczamy dziś, że 
Sejm polski wielkość swego obo; 
wiązku rozumie i uczyni wszyst; 

ko, aby mu sprostać.
(Dalszy ciąg na str. 3;ciej)

Likwidacja frontu katalońskieao.
Paryż, 11. 2. (PA T.) H avas dono; 

si z Le Perthus, że zajęcie tej miejsco; 
wości przez gen. Franco nastąpiło bez 
wystrzału. Resztki wojsk katalońskich 
zostały kompletnie zaskoczone.

Salamanka, 11. 2. (PAT) Kom unikat 
sztabu kw atery głównej donosi: W y; 
spa M inorka została całkowicie wy; 
zwolona. N a froncie katalońskim  ko; 
lum ny naszych w ojsk błyskawicznym 
marszem dotarły  do granicy Le Per; 
thus. Oddziały, k tóre przekroczyły li; 
nię Rosas—Yilla Fuiga, znajdują się w 
odległości 10 kim. od granicy.

Rzym, 11. 2. (FAT.) F ront kataloń; 
ski został zlikwidowany ostatecznie. 
N a całej granicy pirenejskiej Francji, 
we wszystkich przełęczach górskich i 
przejściach granicznych naprzeciw po; 
sterunków  francuskich, stoją już P°* 
sterunki wojsk gen. Franco.

Z  dużym  zadowoleniem, a nawet ra; 
■ dością przyjęta została w szerokich ko;

łach nie tylko prawicowych, ale nawet 
j lewo;centrowych wiadomość o zlikwi; 
1 dow aniu rządów  czerwonych na M i; 
1 norce, gdyż przestały istnieć możliwo;

ścj zadrażnienia bezpośrednich stosun; 
ków francusko;włoskich.

Perpignan, 11. 2. (PAT.) W edług o; 
trzym anych tu wiadomości, w ojska ge; 
nerała Franco zajęły Puigcerda, posu; 
wając się do posterunku granicznego 
Bourgmadame.

Perpignan, 11. 2. (PA T) W ojska 
gen. Franco w kroczyły do  Portbou.

Bourgmadame, 11. 2. (PAT) O ddział 
wojsk .gen. Franco przybył do przy; 
czółka mostu m iędzynarodowego 
Bourgmadame.

Londyn, l l .  2. (PAT.) A gent brytyj 
ski przy rządzie gen. Franco Robert 
Flodgson opuścił dzisiaj Londyn, uda; 
Ńc się do Burgos, gdzie przybędzie w 
niedzielę.

Walencja, 11. 2. (PAT) Dziś wieczo; 
rem przybyli tu Negrin i min. Del 
Vaye.

Londyn, 11. 2. (PAT) Reuter donosi 
z M adrytu, że N egrin ogłosił, iż sie; 
dzibą urzędow ą hiszpańskiego rządu 
republikańskiego ma być odtąd M a; 
dryt.
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Wiadoac&i bieżące.
S o b o ta

Lucjana  
Jutro: Eulalii 

W schód słońca 7'04 
Zachód  .  16'38

TEATR WIELKI.
Sobota godz. 19.30 „To więcej niż mi- 

lość“.
Niedziiela godz. 12 „Kot w butach". — 

Godz. 15.30 „Pani Prezesowa". — Godz. 
19.30 „To więcej niż miłość".

Poniedziałek godz. 18 „Dzień bez kłam* 
stwa".

W torek godz. 19.30 „To więcej niż mi
łość".

TEATR ROZM AITOŚCI.
Nieczynny.

KINOTEATRY.
APOLLO ul. Chorążczyzny 7: „100 dni

Napoleona.
BAŁTYK pl. Strzelecki: „W izos".
BAJKA ul. Zielona: „Paweł i Gaweł".
CA SIN O  Legionów 5: „Maria Antonina"
CHIM ERA ul. Akademicka 7: „Głos ma

tki".
EMPIRE ul. Legionów 5: „Pola Ekzej- 

skie".
EUROPA, ul. Akademicka: „Konflikt1 .
KOPERNIK Kopernika 9: „Mściciele".
M ARYSIEŃKA pl. Smoliki: „Serce ma

tki".
M IRAŻ pl. Mariacki 10: „Gehenna".
M UZA ul. 3-go Maja: „Przygoda Tomka 

Savyera“ .
PAŁACE ul. Legionów 1: „Moi rodzice 

rozwodzą się".
PAX ul. Franciszkańska la : „Olimpiada"
RAJ pl. Mariacki: „Wilczur".
ROXY Kętrzyńskiego 56: „Pobożne kłam

stwo" z Połą Negri.
STYLOWY Szaszkiewicza 5: „Ultima

tum" i rewia.
ŚW IATOW ID, ul. Kuszewicza: „Statek

niewolników" oraz „Pasażerka na gapę".
TON pasaż Mikolascha: „Biały motyl"

oraz „Alarm na morzu".
U CIECH A  pasaż Mikolascha: „Córka

Szanghaju" i rewia.

-  „TO W IĘCEJ N I2  MIŁOŚĆ". Dzisiaj j
11 bm. i jutro  w niedzielę 12 bm. odegrana 
zostanie po raz drugi i trzeci świetna sztu
ka węg. Bus s Feketego p. t.: To więcej 
niż miłość", w reżyserii dyr. M. Szpa. 
kiewicza. — Obsadę ról tworzą p p .: H. Bil- 
ling, H Chaniecka, M. Czaykowska, N. Ka
rasińska, T. Suchecka, M. Sieniawska, j. 
Wiedeńska, oraz pp.: St. Daczyński, J. Bu
dzyński, J. Machalski, J. Lcliwa, J. Staszew
ski, P. Poloński, T. Przystawski, W. Kiecki, 
T. Woźniak i T. Surowa. Nowe dekoracje 
projektu M. Różańskiego.

-  „KOT W BU TA CH ", przemiła baje
czka pióra W. Dobaczewskiej odegrana zo
stanie raz jeszcze w niedzielę, 12 bm. o 12 
w poludn w Teatrze W. Ceny miejsc naj
niższe. tj. od 20 gr. do 2 zł.

-  POPOŁUDNIOW E PRZEDSTAW IĘ 
N IE „PA N I PREZESOWEJ". W  niedzielę
12 bm. o 3.30 popoł. dana będzie w Teatrze 
W. po cenach znacznie zniżonych arcywe- 
soła farsa pt. „Pani Prezesowa". z udziałem 
pp.: H. Chanieckiej, G. Oranowskiej, FI. 
Dworzyńskiej, J. Machalskiego, J. Leliwy, 
R. Hierowskicgo i J. Guttnera w rolach gł.

-  W ALERIAN BIERDIAJEW  I LEO
POLD M UENZER W  FILH ARM ONII LW. 
We wtorek 21 bm. o 7.30 wiecz. odbędzie 
się w Teatrze W. koncert symfoniczny, któ
rym dyrygować będzie znakomity dyrygent 
W. Bierdiajew. Solistą koncertu będzie fe
nomenalny nasz pianista, ulubieniec publi* 
czności lwowskiej, prof. L Muenzer.

-  STAGIONE OPEROWE. Z przyczyn 
od Dyrekcji niezależnych terminy przedstaw 
wień operowych zostały zmienione. — W’ 
czwartek 16 bm. dana będzie opera „Lak- 
me“ Delibesa. W  tytułowej roli wystąpi 
znakomita śpiewaczka scen polskich i za
granicznych Ada Sari. Dalszą obsadę sta
nowią: Halińska, Hinglerówna, Popowi-
czówna, Demetrowicz, Szymanowicz i Wra* 
ga w swcy doskonalej roli Milakanty. Przy 
pulpicie kapelmistrzowskim znakomity dy* 
rygent W. Bierdiajew. Reżyseria A. Ułu- 
chanowa. — W  sobotę 18 bm. prześliczna 
opera Pucciniego „Cyganeria" z p. Cywiń
ską w roli Mimi i Czepiclówną w roli Mu- 
setty. Czwórkę cyganów stanowią: znany
lwowskiej publiczności doskonały tenor D. 
Badcscu, Z. Dolnicki, który w ubiegłym 
miesiącu odniósł wspaniały sukces w „Balu 
Maskowym", R. Wraga i S. Romanowski.
J. Romanowski, St Tarnawski dopełnią ca
łości obsady. Operę poprowadzi kapelmistrz 
J. Lehrer Reżyseria A Ułuchanowa.

-  H A N K A  O R D O N Ó W N A  wystąpi 
przed mikrofonem dziś o 21-ej w koncercie 
rozrywkowym „Jutro niedziela". W  koncer
cie poza tym wezmą udział: Mała Orkie
stra P. R., H. Huzarska, która odegra kilka 
melodii na klindze, W. Tychowski, wirtuoz 
na gitarze hawajskiej, oraz harmonista W. 
Turowdcz. W  przerwie koncertu ubawi słu
chaczy skecz „Angina", opracowany w/g 
M arka Twaina przez R. Paporisza.
KOMUNIKATY.

-  OGÓLNOPOLSKA W YSTAW A FO* 
TO G R A FIK I oraz W YSTAW A FOTO* 
GRAFII MORSKIEJ budzą powszechne 
zainteresowanie. Szczególnie pięknie re
prezentowany jest Poznań. Otwarta codzien
nie od 10—13 i od 17—19, w. niedzielę od 
10—14 w Tow. Przyjaciół Sztuk Pięknych, 
pl. Mariacki 9.

-  D R ZYGM UNT ŁEMPICKI, prof. 
Uniw. J. Piłsudskiego w Warszawie, członek 
czynny PAU . bęctzie mówił w  Kasynie i

Środki obrony
Łuna świetlna, unosząca się w nocy 

nad miastami, a powstająca wskutek 
oświetlenia ulic, domów, obiektów 
przemysłowych i jarzących się reklam 
świetlnych, w idoczna jest już z daleka 
i zdradza lotnikow i położenie celu je* 
go napadu.

Dlatego zaciemnienie, wzgl. całkowi* 
te wygaszenie świateł jest środkiem 
bardzo skutecznym dla zmylenia orien 
tacji lotników  nieprzyjacielskich.

Nagłe i równoczesne wygaszenie 
wszystkich świateł przez wyłączenie 
prądu lub zamknięcie dopływ u gazu, 
niemożliwe jest w praktyce. Zresztą 
pewne punkty, jak n. p. skrzyżowania 
ulic, oraz pewne obiekty, jak szpitale, 
muszą pozostać oświetlone. Z tego 
względu zaciemnianie odbyw a się w 
dwóch fazach. Mianowicie w chwili 
zarządzonego p o g o t o w i a  OPL. o* 
świetlenie podlega znacznemu ograni* 
czeniu, a na światła pozostawione na* 
dal, stosuje się bardzo dokładne, za* 
wczasu przygotowane urządzenia o* 
chronne.

Z chwilą a l a r m u  l o t n i c z e *  
g o zostają wygaszone wszystkie świa* 
tła, zapalają się natom iast światła za* 
stępcze, niezbędne ze względu na bez* 
pieczeństwo publiczne.

A by zapobiec przenikaniu świateł z 
wewnątrz, stosować należy już w okres i 
sie pogotowia szczelne, nieprzepusz* 
czające światła zasłony materialne lub 
papierowe. Dotyczy to wszystkich 
okien izb, w których chcemy świecić 
światło w okresie pogotowia czy alar* 
mu, bez względu na to, czy okna wy* 
chodzą na podwórze, czy na ulice.

1) Prowadzić życie najzupełniej pozba* 
wionę trosk i kłopotów.

2) W  okresie zimowym wyjeżdżać na 
narty, w okresie letnim ■— nad morze, lub 
w góry. Mieszkanie powinno być jasne, hi
gieniczne, jak najbardziej unowocześnione. 
Zwracamy baczną uwagę na o z d a b ia n ie  
mieszkania kwiatami, co kojąco wpływa na 
humor i nerwy: w lutym pożądane są różo,

I bzy i konwalie, w lipcu mimozy
3) Stosować bez ograniczeń wszelkie roz

rywki, jak to teatry, kina, bale, dancingi, 
wycieczki automobilowe, przejażdżki jach* 
tem (własnym).

Giełda z  dnia 10 lutego.
WARSZAWA -  GIEŁDA PIENEĘ2NA.

Dewizy: Belgia 89.57, Berlin 213.07,
Gdańsk 100.25, Amsterdam 286.72, Kopem 
haga 111.13, Londyn 24 95, N. Jork 531 1/4, 
kabel 531 1/2, Oslo 125.22, Paryż 14.11, Pra
ga 18.16, Sztokholm 128.37, Zurych 120.55, 
W iochy 27.92, Helsinki 11.00, Montreal 
527 3/4.

Papiery: 4 i pól wewn. 67, 3 inw. 1 em. 
90, serie 94.50, 2 em. 91, serie 95.50, 5 kon- 
wersyjna 71, 5 kolejowa 6S, 67.50 ost. drob
ne, 4 premj. dolarowa 43.50, 4 konsolidac.
67.75, 67.50, 9.5 setki.

Akcje: Bank Polski 137.75, Handlowy
59.50, Zachodni 42.50, Cukier 36.50, Węgiel
37.75, 37.25, 37.50, Lilpop 95.50, 95.75, Mo- 
drzejów 21, 20.25, 20.50, Ostrowiec 75, 
75.88, Starachowice 58, 57.25, Zieleniewski
79.50. Żyrardów 65.50.

ID Ą C  D O  PRACY, POMYŚL O TYCH, 
KTÓRZY PRACY N IE M AJĄ I ZŁÓ2 
DATEK NA RZECZ ZIM OW EJ POM OCY

Kole LiterackosArtystycznym dnia 15-go 
bm. o godz. 19.30 o „Twórcy i dziele w po
ezji". Odczyt organizuje Kasyno i Koło 
Lit.-Art. wspólnie z Tow. im. Ą. Mickiewi
cza we Lwowie. Bilety w cenie od 40 gr. do 
1 zł. 15 gr. do nabycia w przedsprzedaży u 
G. Seyfartha przy ul Akademickiej 6, wie* 
czorem w dniu odczytu przy kasie w Ka
synie.

-  POW SZECHNE WYKŁADY. Trzeci 
wykład prof. dra Ludwika Ehrlicha z cy
klu: „Liga Narodów" pt.: „Co się stało z 
Ligą Narodów" odbędzie się w poniedzia* 
łek, 13 bm. o godz. 19*te.j w sali Koperni
ka Uniwersytet, ul. Marszałkowska 1, I. p. 
W stęp 50. Dla młodzieży 20 gr.

— ZW IĄZEK PAN DOM U odwołuje 
wszystkie popołudniowe zajęcia, zebrania, 
odczyty w dn. 13, 14 i 15-go lutego br.
KRONIKA MIEJSKA.

Zamach samobójczy tancerki. Dziś nad 
ranem wezwano Pogotowie Ratunkowe do 
hotelu „Metropol" przy ul. Piłsudskiego, 
gdzie zamieszkała pewna tancerka w za*: 
miarze samobójczym przecięła sobie żyły. 
Powód nieznany.

Ucieczka 14-letniej dziewczynki. Mikołaj 
Jarymkiewicz (Ormiańska 3) doniósł poli* 
cj-i, że jeszcze 25 stycznia wydaliła się z 
dom u córka jego Irena, licząca lat 14 i do 
tychczas nie wiadomo co się z nią stało.

przeciwlotniczej.
i Przepis ten odnosi się również do o* 

kien wystawowych, kawiarń, restaura* 
cyj, sal zabawowych i t. p.

Pojazdy mechaniczne jeżdżą z prze* 
słoniętymi reflektorami. Przesłony wy 
konywa się w ten sposób, że w kawał* 
ku czarnego papieru, kartonu lub starej 
dętki o wymiarach przystosowanych 
do wym iarów szkła reflektora, wycina 
się w pośrodku otw ór wielkości 5*zlo* 
tówki. W  czasie najbliższych ćwiczeń 
przesłanianie świateł pojazdów obo* 
wiązywać będzie już w odległości 10 
kim od Lwowa.

Latarnie uliczne zostają w okresie 
pogotowia częściowo wygaszone, 
świecą się tylko te, które w połowie 
swej wysokości posiadają białe paski. 
W  okresie alarmu i te latarnie zostają 
zgaszone przez służbę bezpieczeństwa 
bloków.

N ależy pamiętać, że pozostawione 
przez niedbalstwo lub lekceważenie 
przepisów nawet pojedyńcze światła 
w ystępują wyraźnie na tle pogrążone* 
go w ciemnościach miasta i zdradzają 
to, co zaciemnienie miało ukryć przed 
okiem nieprzyjaciela.

W  czasie najbliższych ćwiczeń, wy* 
gaszenie świateł będzie kontrolow ane 
przez policję, służbę bezpieczeństwa 
bloków  i lotnika. O d mieszkańców 
Lwowa wymagać się będzie bezwzględ' 
nej dyscypliny w przestrzeganiu odpo* 
w iednich przepisów.

C zarny papier do przesłaniania o* 
kien mieszkań, oraz wystaw i sal sprze 
daje w rozmaitych formatach Obw ód 
M iejski LO PP (Akadem icka 24/L).

4) Ważna jest sprawa toalety — stanowi 
ona bowiem o humorze każdej pani. Zale
cane są wszelkie rodzaje futer, brokatów  
i jedwabi. Należy jak najczęściej zmieniać 
suknię, wzmaga to  bowiem dobre samopo
czucie. Również posiadanie wytwornej i 
kosztownej biżuterii umacnia młodość, uro*

■ dę i zdrowie.
5) A by to  wszystko nie pozostało tylko 

i w sferze marzeń, należy nabyć los do 
I pierwszej klasy 44-ej Loterii Klasowej. W y

grana zapewni każdej pani prowadzenie 
powyżej wśkazanego trybu życia.

APEL D O  SPOŁECZEŃSTW A  
Z  P O W O D U  GROŹNEJ SYTUACJI 

ACJI ZIMOWEJ POM OCY.
, M iejski O bywatelski Komitet Zimo* 
wej Pomocy Bezrobotnym  we Lwowie 
stanął obecnie przed groźną sytuacją 
wskutek znacznego zmniejszenia się 
wpływów. W  grudniu  dochody Korni* 
t etu, płynące przeważnie z daniny spła 
canej przez obywateli w ynosiły prze* 
szło 80.000 zł., natom iast w styczniu 
tylko 50.000 zł., preliminarz zaś ko* 
niecznych w ydatków  na luty uchwało* 
no na 102.000 zł.

Liczba korzystających z pomocy 
znacznie wzrosła, co wpływa na zwię* 
kszenie się w ydatków . D ochody nato* 
miast zmalały, ponieważ nie wszyscy 
obywatele poczuwają się do obowiąz* 
ku spłacania świadczeń na Pumoc Zi* 
mową. Fakt ten zmusił Komitet do w y 
stosowania imiennych upom nień do 
płatników, k tórzy na pierwsze wezwą* 
nie wcale nie reagowali.

Konieczność powszechnej daniny 
nie potrzebuje uzasadnienia. Obywate* 
le powinni śpieszyć co rychlej ze spła* 
tą daniny, by uchronić tak  niezbędną 
instytucję przed katastrofą wstrzyma* 
nia lub ograhiczenia świadczeń dla 
bezrobotnych.

"p r o p a g a n d o w y  w ó z  p . R.
O d ki'ku  miesięcy wozy propagandowe 

P. R. pracują na terenie całej Polski, za* 
znajamiając szerokie masy ludności ze zna
czeniem i rolą radiofonii. Dotychczasowe 
trasy objęły województwa centralne, po
łudniowe, oraz Śląsk G órny i Zaolziański. 
Ostatnio dwa wozy propagandowe Polskie* i 
go Radia odwiedziły C.O.P. W ozy radiowe I 
spotkały się tutaj z bardzo życzliwym przy 
jęciem i zrozumieniem swej pracy. Mie* 
szkańcy C.O.P-u są bowiem gorliwymi słu* 
chaczami radia i interesują się bardzo za
gadnieniami radiofonii polskiej. Przykła* 
dem świecić może Stalowa Wola, gdzie w 
każdym mieszkaniu robotniczym znajduje 
się aparat lampowy.

.*» - .*■ - 
)EXPOSE M lN . BECKA lo=go BM.

Warszawa, U. 2. (P A T )  Minister 
spraw zagranicznych p. Józef Beck, 
wygłosi 18 b. m. o goćŁzinie lld e j na 
posiedzeniu komisji spraw za grani cz= 
nych Sejmu exposee o polityce zagra* 
nicznej Polski.

IN A U G U R A C JA  ST U D IU M  MA* 
LOP. IN ST Y TU TU  PRACY SAMO* 
R Z Ą D U  TERYTORIALNEGO WE 

LW OW IE.
Dziś o godzinie 17.30 popoł. od* 

będzie się w sal; Rady miejskiej w Ra* 
tuszu inauguracja studium  samorządo* 
wego dla studentów  U niw ersytetu or* 
ganizowanego przez M ałopolski Insty* 
tu t Pracy Sam orządu Terytorialnego, 
połączona z rozdaniem  świadectw dla 
absolwentów ubiegłego roku akade* 
mickiego.

W e Lwowie Insty tu t Pracy Samo* 
rządu T erytorialnego powstał jako 
oddział Instytutu o tej samej nazwie 
w W arszawie, a we wrześniu ub. roku 
Związek M iast M ałopolskich objął 
nad tym oddziałem patronat i opiekę. 
M ałopolski Instytut Pracy Samorządu 
Terytorialnego jest pierwszą poza sto* 
licą placówką tego typu, poświęconą 
pracy badawczej nad samorządem i 
pogłębieniu jego zagadnień praktycz* 
nych. Zaznaczyć należy, że popuiary* 
zowanie pracy na terenie sam orządu i 
utwierdzanie przekonania wśród spo* 
łeczeństwa, że sam orząd jest twórczym 
czynnikiem, k tóry  ułatwić może pod* 
niesienie miast i wsj kulturalnie i go* 
spodarczo, ma znaczenie doniosłe, nie 
tylko z punktu  zadań powoływanego 
Instytutu. N ie należy zapominać, że w 
ramach systemu norm  prawnych dla 
sam orządu urosnąć musi samodzielna 
polska myśl społeczna, jako tw ór cał* 
kowicie rodzim y, w olny od wszelkich 
ohcych analogii. D latego w zagadnie* 
niu sam orządu dużą rolę obok elemen* 
tów prawnych, odgryw ają elementy 
społeczne i podkreślenie znaczenia 
tych społecznych wartości sam orządu 
stanowić ma dalsze pole pracy dla Ma* 
łopolskiego Instytutu.

Lwów tradycyjnie już niemal jest 
ośrodkiem  życia samorządowego w  
Małopolsce i utworzenie Insty tutu  tu 
w łaśnie w stolicy małopolskiego samo* 
rządu poczytać należy za moment do* 
datni. Przypuszczać należy, że Insty tu t 
prowadzić będzie prace w oparciu o 
sprzyjające w arunki naturalne, jakie 
zapewnia każde miasto uniwersytec* 
kie.

OGŁOSZENIE W YRO K U W PRO* 
CESIE O N A D U Ż Y C IA  W  LWÓW* 

SKIEJ IZBIE SKARBOWEJ.
W  Sądzie Okręgowym  zapadł wczo* 

Taj w yrok w procesie Protzera i tow. 
oskarżonych o nadużycia w lwowskiej 
Izbie Skarbowej. Zostali skazani: 
główny oskarżony Protzer na 4 lata 
więzienia i pozbawienie praw  na 10 
lat; Krzyżanowski na 3 lata więzienia, 
mgr N eufeld na 14 miesięcy więzienia; 
Steinhaus na 6 miesięcy; M arkus n a 9 
miesięcy. W szystkim, z w yjątkiem  
Krzyżanowskiego, uwzględniono am* 
nestię.

Reszta oskarżonych została unie* 
winnjona.

Program radiowy.
Niedziela, 12 lutego.

Lwów. Godz. 7.15: Audycja poranna.
9.15: Nabożeństwo. 10.30: Płyty. 11.45: Fe* 
lieton programowy. 11.57: Sygnał czasu.
12.03- Poranek symfoniczny. 13.05: Poga
danka. 13.15: Płyty. 14.40: Audycja dla 
dzieci. 15: „Lwowska warta". 15.30: A udy
cja dla wsi. 16.30: Koncert. 17: Recital
skrzypcowy. 17.30: „Sensacja w Trocadero 
operetka. 19.35: U tw ory fortepianowe. 19.50 
W ieczór spisko<orawski. 20.15: Audycje in
formacyjne. 21.25: Muzyka taneczna.

Poniedziałek, 13 lutego.
Lwów. Godz. 6.57: Audycja poranna.

U : Audycja dla szkól. 11.57: Sygnał czasu. 
12.03: Audycja południowa. 13: Audycja 
dla kupców. 13.30: Audycja dla liceów. 14: 
Koncert życzeń. 14.50: Giełda. 15: Słucho
wisko dla młodzieży. 15.30: Muzyka obia* 
dowa. 16: Dziennik popoł. 16.08: W iadom. 
gosp. 16 20: Kronika naukowa. 16.35: Reci
tal fortepianowy. 17.10: Felieton. 17.25: 
Pieśni szkockie. 18.05: Ołdlczyt. 18.20: Po
gadanka. 18.30: Audycja strzelecka. 19: 
Trans, z Zakopanego. 19.20: Koncert roz
rywkowy. 20.40: Audycje informacyjne. 21: 
Koncert. 21.40: Nowości literackie. 22.05: 
Odczyt. 22.20: Koncert.
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P M  wskazówek dla Pań
chcących zachować młodość, zdrowie i urodę.
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Cale przemówienie M arszalka Sejmu 
było hucznie oklaskiwane.

;}s sję #

, Izba w otoczeniu Najwyższych Do* 
•stojników Państwa przystępuje do 
pierwszego punktu  porządku obrad. 
Jest to
, p rojekt ustawy, o uporząkow aniu

stanu prawnego na ziemiach ocb 
zyskanych.

Projekt ten przedstawia sprawozdawca 
poseł Deryng.

Ma on na celu wyrównać obecnie 
istniejące różnice w akcji unifikacyjnej, 
rozciągając przepisy, dotychczas obo* 
wiązujące na ziemiach włączonych do 
województwa krakowskiego i lwows 
skiego, także na ziemie odzyskane na 
Orawie i nad rzeką Cygielką, oraz 
rozciągnąć wszystkie przepisy polskie, 
.ogłoszone w Dzienniku U staw  Rzeczy* 
pospolitej Polskiej, obowiązujące już 
na Śląsku cieszyńskim, także na resztę 
ziem odzyskanych.

U staw a została jednomyślnie przy*
. jęta w drugim i trzecim czytaniu, po* 
.czeir. marszałek zarządził półgodzinną 
przerwę.

* * *
Pan Prezydent Rzeczypospolitej, 

Pan M arszalek Polski oraz pan premier 
-opuszczają loże na galerii sejmowej, w 
towarzystwie prezesa Rady M inistrów 
generała Sławoj Składkowskiego, o* 
raz marszałka Sejmu, skierow ują się 
przez hali m arszałkowski wśród dźwię 
ków fanfar do hallu głównego, gdzie 
następuje pożegnanie.

* * * -
Po przerwie przystąpiono do spra* 

wozaania komisji wojskowej o rządo* 
wym projekcie ustawy o zmianie usta* 
wy o ochotniczych lotach ćwiczebnych, 
iktóry referował pos. Ryszka. Celem u* 
stawy jest utrzymanie na poziomie lot* 
n i ków — oficerów i żołnierzy rezerwy.

Projekt ustawy przyjęto w drugim i 
trzecim czytaniu.

P. Krzysztoń referował ustawę o po* 
życzkach premiowych, k tóra reguluje 
na całym obszarze Państwa prawo emi* 
towan-a pożyczek premiowych i obro* 
tu  nimi.

Ustaw ę przyjęto w drugim  i trzecim
-•czytaniu.

Sprawozdawca p. D ziekoński przed* 
stawia nowelizację art. 1 ustawy z 1931 
roku o oddaniu francusko-polskiemu 
tow arzystw u kolejowemu kolei Her* 
by Nowe — G dynia z odnogą Siemko 
wice — Częstochowa do eksploatacji o* 
raz o udzieleniu poręki państwowej. —

Projekt ustawy przyjęto w drugim i 
trzecim czytaniu.

N astępnie oddano do komisji w
pierwszym czytaniu rządowe projekty
ustaw; o uregulow aniu stanu prawne*
go m ajątków kościoła prawosławnego
na obszarze R. P., o zniesieniu służeb*
noścj w województwach b. dzielnicy
austriackiej oraz o zmianie rozporzą*
dzenia Prezydenta o ochronie lasów,
nie stanowiących własności Państwa.* * *

M arszałek: Przed zamknięciem po* 
siedzenia, pragnę podać do  wiadomości 
Izby, że, jak  już zakomunikowałem  
W ysokiej Izbie, Sejm powinien zakoń* 
czyć pracę nad budżetem do dnia 28 b. 
m. wobec tego i na podstaw ie art. 72 
ust. 2. regulam inu oznaczam czas, w 
którym  ma się zamknąć rozprawa o* 
gólna i rozprawa szczegółowa nad1 każ 
da  częścią budżetu jak  następuje: dnia 
13. 2. rozprawa ogólna; dnia 14. 2. — 
rozprawa szczegółowa nad cżęściami 
Dudzetu: Prezydent, Sejm, Senat, N . I. 
K., Prezydium Rady M inistrów, Min. 
Spraw  Zagranicznych i Min. Spraw 
W ojskow ych; dnia 15. 2 — Min. Ko* 
•munikacji i Min. Poczt i Tek; dnia 16. 

— Min. Spraw W ew n.; dnia 17. 2. 
Min. Op. Spoi., em erytury i zaopa* 

irzenia, renty inwalidzkie i pensje- dnia 
20. 2. Min. W . R. 10. P.; dnia 21. 2. 
— M in. Rolnictwa i Reform Rolnych; 
dnia 22. 2. — Min. Przemysłu i Han* 
dlu, długi państwowe, m onopole; dnia
23. 2. — Min. Sprawiedliwości; dnia
24. 2. — M in .Skarbu oraz przyjęcie u* 
stawy skarbowej z preliminarzem bu* 
dżetowym w drugim  czytaniu; dnia 
27. 2. — trzecie czytanie ustawy skar* 
bowej z preliminarzem budżetowym.

Porządek dzienny poszczególnych po 
siedzeń musi być bezwarunkow o każ* 
uego dnia w całości wyczerpany.

Granice czasu zekreślone na przetnó* 
^ e n ia  sprawozdawców oraz na r o z p r a  

nad ustawą skarbow ą z prelimina* 
^ e tn  budżetow ym  obejm ują więcej go*

S. p. Pius XI. od kilku dr.i zajęty był 
przygotowaniami do zbliżających się u* 
roczystości. W  ostatnich dniach przy* 
gotowywal wielką mowę, którą mial 
wygłosić do biskupów rzymskich pod
czas uroczystości jubileuszowych. — 

G W AŁTO W NE POGORSZENIE  
ST A N U  ZD R O W IA  OJCA ŚW. 
NASTĄPIŁO W  CZWARTEK  

PO PO Ł U D N IU , 
kiedy jak wiadomo, Ojciec Św. uległ 
siliicmu atakowi serca, który jednak 
niebawem minął i chory zasnął. Kryzys 
nastąpił dopiero w godzinach rannych.

N a wieść o poważnej sytuacji nad
biegł siostrzeniec Papieża hr. Ratti, o- 
raz dostojnicy watykańscy. Przybył 
również kardynał Pacelli, aby uzyskać 
szczegółowe dane o przebiegu choro* 
by. Mimo groźnych wieści nie tracono 
nadziei, ponieważ oba ataki uznane 
zostały za mniej niebezpieczne od ata* 
ku z dnia 25 listopada ub. r., kiedy +o 
Ojciec Sw. zemdlał przy odprawianiu 
M szy św., przy czym stracił wówczas 
przytomność na przeszło trzy godziny.

O koło godziny 6*tej zrana rozeszła 
się wiadomość, że

OPATRZO NY SW. SAKRA* 
MENTAM I, KTÓRE PRZYJĄŁ 
Z RAK K ARDYNAŁA LA URI. 
OJCIEC ŚW. ZAKOŃCZYŁ  

ZYCIE,
zachowując do ostatnich chwil przy
tomność i modląc się wraz z otaczają* 
cymi go osobami. Przed samym zgo* 
nem Ojciec Sw. usiłował wykonać 
gest błogosławieństwa.

Rzym, 11. 2. (PA T.) Wiadomość o 
zgonie Papieża Piusa XI. została zako
munikowana natychmiast przez nun* 
c jus za papieskiego przy Kwirynale sze 
fowi rządu włoskiego Mussoiiniemu, 
który z kolei powiadomił króla i tpss* 
tza Wiktora Emanuela III.

Citta del Vaticano. H . 2. (PAT). N a  
podstawie ustanowionych przez Papie* 
ża Piusa XI przepisów kanonicznych, 
w 15 dni po zgonie Ojca św. zbiera się 
Conclave, celem dokonania wyboru 
nowego Papieża. Termin ten może być 
o dwa do trzech dnj przedłużony.

Citta del Vaticano. U . 2. (PAT). Po 
śmierci kardynała Merry del Val oka* 
zało się, że w testamencie wyraził On 
życzenie, by

PO C H O W A N O  GO W POBLI* 
ŹU  SARK O FAG U PAPIEŻA P IU 
SA X. G dy o tym doniesiono Papie* 
żowi Piusowi XI, ten wobec świadków  
otworzył Swój testament, w  którym 
było wyrażone to samo życzenie. Wo» 
bec tego jeszcze za życia Piusa XI, za* 
rezerwowano miejsce specjalne przy 
sarkofagu PiuSa X w Bazylice św. Pio* 
tra.

KONKLAW E 28 BM.
C itta  del Y aticano , 11. 2. (P A T )

W arszawa, 11. 2. (PA T) W  aniu  
wczorajszym komisjo budżetow a Sena* 
tu obradowała nad preliminarzem bu* 
dżetu Min. Komunikacji.

N a posiedzeniu obecni byli: Mini* 
ster Komunikacji U lrych, podsekretarz 
stanu w M inisterstwie Komunikacji in* 
żynier Piasecki, oraz wyżsi urzędnicy 
M inisterstwa Komunikacji.

Preliminarz budżetow y tego resortu 
przedstaw ił sprawozdawca d r Mikla* 
szewski.

Po zobrazow aniu rozchodów  eks* 
ploatacyjnych sprawozdawca przerwał 
swój referat, a głos zabrał przewodni*

dżin niż w latach poprzednich. Sądzę 
przeto, że stanow ią dostateczne ramy 
dla wszechstronnego omówienia zaga* 
dnień związanych ze sprawozdaniem  
komisji budżetowej.

N astępne posiedzenie Sejmu odbę* 
dżie się w poniedziałek 13 b. m. o go* 
dżinie lO tej.

*  *  *

W arszaw a, U . 2. (T e l. w l.—1. r.) 
N a  u roczyste  posiedzenie Sejmu 
p rzy b y li w czorai w szyscy posłow ie, 
należący do  O Z N  z odznakam i or* 
ganizacji.

W  chwili śm ierci Papieża liczba kar 
dynałów  w ynosi 65, z czego 36 W io  
chów  i 29 innych  narodow ości. — 
D zienn ik i rzym skie p rzew idu ją , że 
konk law e zbierze się 28 lu tego  w 
W aty k an ie .

K A R D  PA C ELLI Z A ST Ę PC Ą .
C itta  del V a ticano , l l .  2. (P A T ) 

O d  rana w szystk ie  u rzęd y  watykań* 
kie zostały  zam knięte. R ząd y  w W a*  
tykan ie  o b ją ł w  charakterze kamer* 
linga św . K ościo ła K ato lick iego  
k ard . Pacelli. K ardynałow i w ręczono 
pieścień Papieża i pieczęcie.

K O N D O L E N C JE .
W arszaw a, 11. 2. (P A T ) W czo* 

raj w  godzinach  p o łu d n io w y ch  zło
żyli kondo lencje  ks. nuncjuszow i a* 
posto lsk iem u: szef kancelarii cyw il
ne; d r S tanisław  Ł epkow sk i — w  i* 
m ieniu P rezyden ta  R . P., p ierw szy 

i w icem inister spr. w o jsk . gen. Janusz 
G łuchow sk i — w  im ieniu M arszał* 
k a  Polsk i, prezes R ad y  M in istró w  
gen. S ław oi*Składkow ski — w imie* 
niu R ządu, m inister sp raw  zagra
nicznych J. B eck i m arszałek  Sejmu 
prof. W acław  M ak o w sk i.

W arszaw a, l l .  2. (P A T )  Pan m i
n ister sp raw  w ojskow ych  gen. dyw . 
T adeusz K asprzycki złożył kondo* 
lencje w  nuncjatu rze aposto lsk iej 
z p o w o d u  zgonu O jca Sw. — w  imie 
niu w łasnym , w o jsk a  i m arynark i 
w ojennej.

• • *

W arszaw a, l l .  2. (P A T )  W  zwią* 
zku ze śm iercią O ica  św iętego P iusa 
X I, m in ister sp raw  w ew nętrznych  
zarządził, ab y  przez cały dzień lO lu  
tego rb . oraz w  dzień pogrzebu  w  
m iastach w ojew ódzkich  i p o w ia to 
w ych zosta ły  w yw ieszone na gma* 
cach rządow ych  i sam orządow ych 
flagi, opuszczone do  p o ło w y  masz* 
tu  na znak  żałoby. Jednocześnie mi* 
n ister sp raw  w ew nętrznych  zalecił 
odw ołanie zabaw  publicznych, po* 
cząw szy o d  dnia śm ierci O jca św ię
tego  do  dn ia  pogrzebu  włącznie.

* * *
W arszaw a, l l .  2. (T el. w ł.—1. r.) 

W  kołach po litycznych  p o d k reśla ją , 
że P o lska ze szczególną żałobą przy
jęła w iadom ość o zgonie O jca Sw. 
W yrazem  tego są oficialne słow a, 
w ypow iedziane na dzisiejszym  uro* 
czystym  posiedzeniu  Sejm u w  obec- 
nesei w  P rezyden ta  R . P . i M arszał* 
ka Śmigłego R ydza przez m arszałka 
Seim u prof. M akow skiego .

P rzyczyna tak  cieżkiei ża łoby jest 
fakt, że um arł Papież, k tó rego  no* 

! w szechnic nazyw ano Papieżem  poi* 
skim . Z apow iedziane w  całym  k ra ju

I czący sen. dr Zakrzycki, składając 
j hołd pamięci zmarłego Papieża i wiel* 

kiego przyjaciela Polski. Komisja wy* 
słuchała tego przemówienia stojąc, w 
milczącym skupieniu.

Przewodniczący zarządził przerwę w 
celu umożliwienia członkom komisji 
wzięcia udziału w uroczystym posiedzę 
niu Sejmu, poczem, po przerwie s. d r  
M iklaszewski wznowił swój referat.

W  dyskusji zabrał głos s. Bartel, któ* 
ry poświęcił kilka słów technice pracy 
parlam entarnej.

S. K lam er omawia zagadnienie prze* 
wozu.

S. W olff omawia stosunki w kolej* 
nictwie zaolziańskim.

Po przerwie obiadowej p. wicemini* 
ster inż. Piasecki udzielał wyjaśn.eń, 
poczem przystąpiono do dalszej dy* 
skusji.

S. D rozdow ski uważa, że obecny 
stan kolei jest zły i w dalszym  ciągu 
sie pogarsza.

S. Przedpełski porusza sprawę roz* 
budow y dróg wodnych.

W icemarszałek Stolarski mówi o ko* 
nieczności propagandy, k tórą powin* 
no się uświadamiać wieś o korzyściach 
budow y dróg.

n a  |2  bm. akadem ie z okazji l7*tej 
rocznicy k o ronacji O jca Św. zam ie
n ią  się w  akadem ie żałobne.

Żałoba we Lwowie.
W  związku ze śmiercią Ojca św. 

Piusa XI, Pan Wojewoda lwowski za* 
rządził, by na znak żałoby przez dzień 
dzisiejszy, oraz w  dzień pogrzebu wy* 
wieszone zostały na wszystkich gma* 
chach rządowych i samorządowych w  
m. Lwowie i we wszystkich miastach 
powiatowych flagi opuszczone do po* 
łowy masztu. Zarazem odw-ołane zo* 
stają wszystkie zabawy publiczne, ta* 
neczne i karnawałowe od dnia dziesiej 
neczne i karnawałowe od dnia dzisiej* 
szego aż do dnia pogrzebu włącznie.

«Jt U* #
Kościół katolicki i cały świat cywili* 

zowany pogrążył się w głębokiej żało* 
bie; Pius XI nie żyje. Zmarł jeden z 
największych Papieży, najbardziej 
świetlana postać naszej epoki. Polska, 
jak żaden inny kraj opłakuje Głowę 
Kościoła. Był On tak bliskimi węzłami 
złączony z naszym Narodem, że nazy* 
wano G o nawet Polskim Papieżem.

Zarząd miasta na smutną wieść za* 
rządził wywieszenie żałobnych chorą* 
gwi na gmachach samorządowych i  
wzywa całe społeczeństwo lwowskie, 
by dało wyraz swej żałobie w ten sam 
sposób.

W e Lwowie, dnia 10 lutego 1939 r.
Prezydent miasta;

Dr. Stanisław Ostrowski, w. r.

APEL KURII METROPOLITALNEJ
K uria  M etro p o lita ln a  obrz. łac .w e 

L w ow ie zw raca się z gorącym  ape
lem  do  w szystk ich  w iernych Achi* 
diecezji L w ow skiej, aby z p o w o d u  
bolesnej dla K ościoła kato lickiego 
stra ty , poniesionej przez śmierć nie* 
odżałow anej pam ięci O jca św . Piu* 
sa X I, w strzym ali się od  w szelkich 
zabaw  publicznych  i roz ryw kow ych  
im prez aż do  dn ia  pogrzebu  J. Swią* 
tob liw ości.

K uria M etro p o lita ln a  apelu je do 
organizacyj kato lick ich  i w iernych, 
aby  na znak  żałoby  w yw iesili na d o  
m ach chorągw ie żałobne czarne, 
w zględnie papiesk ie przepasane czar 
ną krepą.

P. PREZ Y D EN T W Y JE C H A Ł  
D O  Z A K O PA N E G O .

W arszaw a, 11. 2. (P A T ) W czo* 
raj w  godzinach  po łudn iow ych  P an  
P rezyden t R . P . w raz z m ałżonką 
w yjechał na k ilk u d n io w y  p o b y t do 
Z akopanego , w  zw iązku z otw arciem  
zaw odów  narciarsk ich  FIS .

ZA STĘPC Z Y  O B O W IĄ ZEK  
W O JSKO W Y.

Na murach miasta rozlepiono ogłoszenia, 
w których Zarząd miasta Lwowa podaje do 
wiadomości, że listy pracy, obejmujące oso
by podlegające w roku 1939 zastępczemu o* 
bowiązkowi wojskowemu zostały wyłożone 
do przejrzenia od  dnia 8 do 21 bm. od go
dziny 10—12 w biurze W ydziału Wojsko* 
wego Z. M. Ratusz, III. p., drzwi z napisem 
,.Zastępczy obowiązek wojskowy'1. Osoby 
zainteresowane powinny donieść Zarządowi 
miejskiemu o mylnym Lub niewłaściwym 
wpisie do listy prac. Zastępczemu powsze
chnemu obowiązkowi wojskowemu podle
gają: a) uznani za zdolnych do służby woj
skowej w  pospolitym ruszeniu (kat. ,,C“), 
lub do pomocniczej służby (kat. ,,D“), któ* 
rzy uregulowali stosunek do służby woj
skowej w latach 1934, 935, 936, 937 938, a 
nie ukończyli 50 lat życia, z wyjątkiem o* 
sób, które przesłużyły czynnie ponad 5 
miesięcy oraz duchowni, zakonnicy itp.; b) 
przeniesieni do rezerwy z ponad kontyngen
tu, którzy ukończyli 24 lat żyda w roku 
1938 z wyjątkiem tych, którzy przesłużyli 
czynnie 5 miesięcy; c) zwolnieni częśdowo 
od służby wojskowej (jedyni żywidele ro* 
dżin i właściciele odziedziczonych gospod. 
rolnych) z wyjątkiem tych, którzy przesłu
żyli czynni ponad 5 miesięcy. Osoby wciąg
nięte do listy pracy obowiązane są do wy
konywania pracy przez 6 dni w bieżącym 
roku kalendarzowym i mogą być powołane 
w każdym czasie br. do obowiązkowej pra
cy przy użydu własnych narzędzi pracy, o 
ile narzędzia takie posiadają. Powołanie do 
wykonywania pracy pociąga za sobą te sa* 
me skutki jak powołanie na ćwiczenia woj* 
skowe. W  obwieszczeniu podano również, 
które osoby nie podlegają obowiązkowi 
pracy w tym roku kalendarzowym.

—  — — — M l  " B  J T M  II — m ,  »Ł—1 ^ ■

Z obrad Senatu.

Budżet Ministerstwa Kom unikacji.
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Ogłoszenia urzędowe.
L IC Y T A C J E .

II. Km. 593/37. V. E. 345/37. Obwieszcze
nie o licytacji nieruchomości. Komornik 
Sądu grodzkiego rewiru II. Jan Jasiński, 
mający kancelarię w Stanisławowe, ul. Or
miańska 14 na podstawie art. 676 i 679 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
15 marca 1939 r. o godzinie 9-tcj w Sądzie 
grodzkim w Stanisławowie sala Nr. 37 od* 
będzie się sprzedaż w drodze publicznego 
przetargu należącej do dlużniczki Ludwiki 
z Krętkowiczów W asylko całych nierucho
mości objętych whl. 54 i 5168 ks. gr. gm. 
kat. Stanisławów położonych w Stanisla* 
wowie przy ul. W oł czynie ckiej 1. orj. 93 
i 93a, a prowadzonych przy Sądzie okrę
gowym w Stanisławowie. Obie powyższe 
lealnoścj tworzą jedną gospodarczą całość 
i posiadają jeden dojazd od ulicy Wołczy- 
nieckiej. 1) Realność objęta whl. 54 ks. gr. 
gm. kat. Stanisławów składa się z parc. 
bud. lk. 1213 o powierzchni 360 m kw. oraz 
z parc. ogrodowej lk. 1123/3 o powierzchni 
1284 m kw. Łączna powierzchnia tych par
cel wynosi 1644 m kw. N a powyższych par* 
celach wybudowano następujące budynki: 
a) BudYnek mieszkalny lorj. 93 parterowy 
drewniany, niepodpiwniczony, kryty gon
tem. Budynek istnieje lat 40. Fundamenty 
z kamienia, zrąb budynku z drzewa syste* 
mu ramowego, podwaliny ii slupy dębowe, 
zarzut ścian z płonic, polepa z gliny. Dach
0 konstrukcji drewnianej, kryty gontem. 
Rury i rynwy z blachy pocynkowanej. 
Ścianki ogniowe i  'kominy z cegły palonej. 
Ściany obustronnie lepione gliną i wypra
wiane. Stolarka zwykła. Piece i  kuchnia 
muro.wane, podłogi miękkie. Budynek mie
ści 1 pokój z kuchnią, 2 pokoje z kuchnią
1 d8va mieszkania po 1 pokoju, b) Budynek 
mieszkalny lorj. 93a drewniany parterowy 
niepodpiwniczony kryty blachą pocynko- 
waną. Budynek istnieje lat 30. Fundamenty 
z kamienia. Zrąb budynku z drzewa mięk* 
kiego systemu ramowego.. Zarzut ścian z 
plonie, polepa z gliny. Ścianki ogniowe z 
cegły palonej. Ściany obustronnie lepione 
gliną i wyprawione. Stolarka zwykła. W e
randa oszklona, podłogi miękkie. Piece i 
kuchnie murowane. Schody n a  strych dre* 
wmiane, Budynek mieści trzy mieszkania po 
jednym pokoju, c) Budynek gospodarczy, 
wychodki, kryty gontem, d) Szopa drewnia
na kryta gontem, e) Ogrodzenie z desek, 
slupy dębowe i miękkie, f) Drzewa owo
cowe w ilości 74 sztuk. 2) Realność obj. 
whł. 5168 ks. gr. gm. kat. Stanisławów skła
da się z parc. bud. lk. 1212/2 o powierzchni 
31 m kw. i z parc. ogrodowej lk. 1123/5 o 
powierzchni 971 m kw. Parcela budowlana 
łk. 1212/2 położona od strony południowej 
i graniczy z parc. bud. lk. 1213 Jest to wą* 
zki pasek ziemi i tworzy dojazd do parc. 
lk. 1123/5. 3) Służebność prawa korzysta
nia światła na szerokości 3 m. z pb. lk. 1213 
i 1212/2 niekorzystna ze względu na nie* 
możliwości zabudowania całkowitego tych 
parcel. Służebność ta obniża wartość tych 
parcel o 5 prc. 4) Połowa nieruchomości 
obj. whl. 54 .i 5168 ks gr. gm. kat. Stanisła
wów obciążone są prawem dożywocia na 
rzecz Antoniego Wasyl/ki. a) W artość do
żywocia 1/2 realności whl, 54 gm. Stanisła
wów wynosi 4.160 zł. b) W artość dożywo* 
cia 1/2 realności obj. whl. 5168 gm. Stani
sławów wynosi 250 zł. ad 1) Cała realność 
obj. whl. 54 ks. gr. gm. kat. Stanisławów 
oszacowana została łącznie z dożywociem 
na rzecz Antoniego W asylki na sumę 9.993 
zł. ad 2) Cała realność obj. whl. 5168 ks. 
gr. gm. kat. Stanisławów oszacowana z o* 
stała łącznie z dożywociem na rzecz A nto
niego W asylki na sumę 1.750 zł. ad 1) Cena 
wywołania odnośnie do całej realności ob
jętej whl. 54 ks. gr. gm. kat. Stanisławów 
wynosi sumę 7.494 zł. 75 gr. ad 2) Cena 
wywołania odnośnie do całej realności ob
jętej whl. 5168 ks. gr. gm. kat. Stanisławów 
wyno.si sumę 1.312 zł. 50 gr. Przystępujący 
do przetargu obowiązany jest złożyć rę* 
kojmię w wysokości, a to : ad 1) odnośnie 
do realności obj. whl. 54 ks. gr. gm. kat. 
Stanisławów sumę 999 zł. 30 gr. ad 2) od
nośnie do realności obj. whl. 5168 ks. gr. 
gm. kał. Stanisławów sumę 175 zl. Rękojmię 
należy złożyć w  gotowiźnie albo w takich 
papierach wartościowych bądź w książecz* 
kach wkładkowych instytucyj, w których 
wolno umieszczać fundusze małoletnich. 
Papiery wartościowe przyjęte będą w  war* 
tości 3/4 cz. ceny giełdowej. Przy licytacji 
będą zachowane ustawowe warunki licyta* 
cyjne, o ile dodatkowem publicznem obwie* 
szczeniem nie będą podane do wiadomości 
warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie 
będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia 
własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, 
jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetar* 
gu nie złożą dowodu, że wniosły powódź* 
two o zwolnienie nieruchomości lub jej czę* 
ści od egzekucji i że uzyskały postanowić* 
nie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie 
egzekucji. W  ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nieruchomość 
w dni powszednie od godziny 8*ej do 18*ej, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego mo* 
żna przeglądać w Sądzie grodzkim w Stani* 
slawowie, ul. Bilińskiego Nr. II sala Nr. 39.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Stanisławów, 7 lutego 1939. 479K

Km. 1295/38. Obwieszczenie. Dnia 16*go 
marca 1939 o godzinie 13-ej sprzeda się 
przez publiczną Licytację w Sądzie grodz* 
kim w Podhajcach w biurze Nr. 3 całą re
alność obj. whl. 2753 ks. gr. gminy kat. 
Podhajce-Holendry, składajaca się z pgr. 
Ikat. 2888/9, 2886/9, 3995/8 , 2877/2, 3050/2, 
3051, 3052/1, 3041/2 , 3040, 3039, 3036/2,
3037, 3038, 2959/1, 3016/2, 3015, 3010,
3011/2, 3007/2, 3006, 3005/2, 3001/2, 3000,
2992/2, 2991 2986/2, 2990/1, 3271/10, 3281/88

łącznego obszaru 11 ha. 43 a. 16 m kw., na 
których pobudowane są dwie chaty, dwie 
stajnie, dwie stodoły. Nieruchomość zo
stała oszacowana na kwotę 26.850 zł. Cena 
wywołania wynosi kwotę 20.137 zl. 50 gr. 
Licytant powinien złożyć rękojmię w wy* 
sokości 2.685 zl.

Komornik Sądu Grodzkiego
Podhajce, 26 stycznia 1939. 457K

Km. 958/38. Obwieszczenie. Dnia 16-go 
marca 1939 o godzinie ll*ej min. 15 przad 
południem sprzeda się przez publiczną li
cytację w Sądzie grodzkim w Podhajcach 
w biurze Nr. 3 S0/200 części realności obj. 
whl. 1026 ks. gr. gminy kat. Bieniawa skła
dającej się z 30 parcel, a to pb. 146, 147, 
14S, 150/1, 150/2, pgr. 15/3, 38/1, 38/2, 39/1 
59/2, 39 3, 39/4, 39/5, 39/36, 40, 156/3
158/11, 159/8, 160/1, 810, 1419, 1438'1,
1438/2, 1438/3, 143S/4, 143S/5, 1438/6,
1438/7, 1439/1 i 1439/2 łącznego obszaru 
17 ha. 66 a. 88 m kw., na których pobudo
wany jest młyn gospodarczy, chata, stajnia, 
stodoła, dom mieszkalny. Nieruchomość ta 
została oszacowaną na kwotę 23.920 zl. Cc* 
na wywołań’a -wynosi kwotę 17.940 zl. Li
cytant powinien złożyć rękojmię w  wyso* 
kości 2.392 zł.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Podhajce, 21 stycznia 1939. 455K

XI. Km. 6/39, 109/39, 117/39. Obwiesz
czenia. Komornik Sądu grodzkiego miej
skiego we Lwowie Rewiru XI. obwieszcza, 
żc w dniu 16 lutego 1939 o  godz. 10*tcj 
przodpoł. odbędzie się egzekucyjna sprze* 
daż przez licytację publiczną ruchomości, 
należących do dłużników w ich lokalu we 
Lwowie przy ul. Sykstuskiej 6 (brama Pa
sażu Hausmana), składających się z przed
miotów porcelanowych, szklanych i krysz
tałów, zaś dnia 1S lutego 1939 o godz. 9-ej 
15 przedpoł. odbędzie się egzekucyjna 
■sprzedaż przez licytację publiczną ruchomo 
ści, należących do dłużnika w  jego miesz* 
kaniu we Lwowie przy ul. Głębokiej l la ,  
składających się z przedmiotów urządzenia 
domowego, garderoby męskiej, przedmio* 
tów myśliwskich oraz zegarka i browningu, 
a w dniu 21 lutego 1939 o godz. 9-tej 30 
prz.edpol. odbędzie się egzekucyjna sprze
daż przez licytację publiczną ruchomości, 
należących do' dłużnika we Lwowie przy 
ulicy Sykstuskiej 22 m. 5, składających 9ię 
z przedmiotów urządzenia domowego. — 
Frzedmioty wyżej wymienione oglądać mo
żna w miejscach sprzedaży w dniach licy
tacji w czastia wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru XI.

Lwów, 11 lutego 1939. 513K

IX. Km. 165/39. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie rewiru IX. Mieczy* 
slaw Grossman, mający kancelarię we Lwo* 
wie, ul. gen. Rozwadowskiego 17 na pod
stawie art. 602 kpc, podaje do publicznej 
wiadomości, że dnia 21 Lutego 1939 o godz.
12.15 we Lwowie, ul. Tarnowskiego Nr. 7 
■odbędzie się na wnioscik Skarbu Państwa 
działaj, przez Prok. Gcncr. R. P. L. 67532/38 
1-sza licytacja ruchomości, składających się 
z urządzenia mieszkania przy licytacji osza
cować się mającego. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i cza9'e 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów, 28 stycznia 1939. 512K

Km. 36/39. Obwieszczenie o licytacji ru
chomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Tłustem Antoni Paclawski, mający kancela
rię w gmachu tut. Sądu, ul. Piłsudskiego 
N r. 87 na podstawie art. 602 kpc. podaje 
do publicznej wiadomości, żc dńia 3 marca 
1939 o godz. 9*cj rano w Torskiem odbę
dzie się 1 sza licytacja ruchomości, należą* 
cych do Zofii Augusty 2 im. Łosiowej w 
Torskiem, składających się z 100 q pszeni
cy, 50 q żyta, oszacowanych na łączną su
mę zł. 2.300. Ruchomości można oglądać w 
dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej o- 
znaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Tłuste, 8 lutego 1939. 496K

IX. Km 85/39. Obwieszczeniic o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie rewiru IX. Mieczy
sław Grossman, mający kancelarię wc Lwo
wie, ul. gen. Rozwadowskiego 17 na pod
stawie art. 602 kpc. podaje do publicznej 
wiadomości, żc dnia 24 lutego 1939 o godz.
11.15 we Lwowie, ul. Zyblikiewiicza Nr. 26 
odbędzie się na wniosek Miejskiej Komu* 
nslncj Kasy Oszczędności we Lwowie l*sza 
licytacja ruchomości, składających się z 
mebli, zegarów, dywanów, dywanika per
skiego i maszyny do szycia „Singera", osza
cowanych na łączną sumę zl. 1695. Rucho
mości można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów, 1 lutego 1939. 511K

II. Km. 2535/38. Komornik Sądu grodz* 
kiego rewiru II. w Drohobyczu na zasa
dzie art. 602 kpc. obwieszcza, że dnia 8-go 
marca 1939 o godz. 10-cj odbędzie się l*sza 
publiczna licytacja ruchomości, należących 
do dłużników zam. w Borysławiu, ul Koś
ciuszki, składających się z 1 aparatu radio* 
wego Mki ,,Kosmos", 30 fl. soku, 20 fl. wi
na, 1 pianina Mki W. Jahne, ocenionych 
na łączną sumę zł. 1610. Ruchomości te mo
żna oglądać w dniu licytacji w  czasie wy* 
żcj oznaczonym na miejscu sprzedaży.

497K

Km. 295/38. Sprawa egzekucyjna Syndy
katu Zbożowego Spółdzielnia Rolniczo* 
Handlowa z odpow. ogr. we Lwowie prze* 
ciwko Antoniemu Papara w Batiatyczach o 
700 zł. zpn. Obwieszczenie o licytacji ru 
chomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Mostach wielkich Stanisław Wcrle, mający 
kancelarię w Mostach wielkich na podsta
wie art. 602 kpc. podaje do publicznej wia
domości, że dnia 22 lutego 1939 od godz. 
10-t.cj w Mostach wielkich na targowicy 
odbędzie się 2*ga licytacja ruchomości, na* 
leżących do Antoniego Papary właśc. dóbr 
w Batiatyczach, składających się z siana i 
fortepianu, oszacowanych na łączną sumę 
zl. 1020. Ruchomości można oglądać w 
dniu Licytacji w miejscu i czasie wyżej ozna
czonym.

Komornik Sądu Grodzkiego
Mosty wielkie, 30 stycznia 1939. 507K

III. Km. 316/39. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego rewiru III. w Droho* 
byczu na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcea, 
żc dnia 17 lutego 1939 od godz. 16-ej od
będzie się publiczna licytacja ruchomości, 
należących do Józefa Scheincra w D roho
byczu, ul. Piłsudskiego, składających się z 
15 par bucików dziecinnych czarnych i kol., 
JS par bucików dziecinnych czarnych i 
branżowych, 17 par bucików dziecinnych 
zimowych Nr. 31/35, 8 par pantofli zimo
wych damskich, 12 par papuczy dziecin* 
nych i innych, 102 par pantofli damskich 
różnego koloru, 4 par buGików damskich 
całych, 10 par pólbucików męskich, 1 lada 
sklepowa mała, 5 krzeseł, 1 drabina półka 
sklepowa, ocenionych na łączną sumę 1111 
zł. 55 gT. Ruchomości te można oglądać w 
dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym 
na miejscu sprzedaży. Sprzedaż odbędzie 
się celem zaspokojenia wierzyciela Herma
na Ncudórfera w Stanisławowie.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Drohobycz, 9 lutego 1939. 502K

Km. 712/38/7. Obwieszczenie, o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Żurawnie A ntoni Woś, mający kancela
rię w Żurawnie, Rynek Nr. 1 na podstawie 
art. 676, 679, 832 i S35 kpc. podaje do pu
blicznej wiadomości, że dnia 15 marca 1939 
o godz. 8.30 w Sądzie grodzkim w Żura
wnie sala Nr. 8 odbędzie się sprzedaż w 
drodze, publicznego przetargu celem znie
sienia współwłasności, należącej do Majera 
Mcchla Buchwaltera, Pesi Buchwalter, A* 
brahama Bera I.erncra i Ghany Lerner nie* 
ruchomości obj. whl. 159 ks. gr. gm. kat. 
Żurawnio, składającej się z pb. lk. 51. N ie
ruchomość oszacowana została na sumę 
zl. 8.000, cena zaś wywołania wynosi zl. 
S.000 zgodnie z brzmieniem tytułu w yko
nawczego. Przystępujący do przetargu obo
wiązany jest złożyć rękojmię w wys. zł 800. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie 
albo w takich papierach wartościowych, 
bądź książeczkach wkładkowych instytu* 
cyj w których wolno umieszczać fundusze 
małoletnich i że papiery wartościowe przyję 
te będą w wartości 3/4 części ceny giełdo* 
we.j. Przy licytacji zachowane będą ustawo* 
we warunki licytacyjne, o ile dodatkowym 
publicznym obwieszczeniem nie będą poda 
ne do wiadomości warunki odmienne. Pra 
wa osób trzecich nie będą przeszkodą do 
licytacji i przysądzenia prawa własności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te niie złożą przed rozpoczęciem przetargu 
dowodu, że wniosły powództwo o zwol
nienie nieruchomości lub jej części od egze* 
kucjj i że uzyskały postanowienie właściwe
go Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. 
W  ciągu ostatnich dwóch tygodni przed li* 
cytacją wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godz. 8-ej do 18, akta zaś 
postępowania egzekucyjnego można prze* 
gladać w Sądzie grodzkim w Żurawnie, Ry
nek sala Nr. 7.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Żurawno, 9 lutego 1939. 504K

Km. 561/37/18. W  sprawie egzekucyjnej 
wierzyciela Banku Spółdzielczego z nieogr. 
odpow. w Sądowej' Wiszni c/a Stefan Du* 
szyński, masarz w Sądowej Wiszni o 9007 
zł. 35 gr. zpn. Obwieszczenie o II. licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Sądowej Wiszni Mgr. Stanisław Grabo* 
wiecki, mający kancelarię w Sądowej W i
szni, ul. Piłsudskiego N r. 4 na podstawie 
art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej 
wiadomości, żc dnia 15 marca 1939 o godz. 
10-ej w Sądzie grodzkim w Sądowej Wiszni 
odbędzie się sprzedaż w drodze publiczne
go przetargu należącej do dłużnika Stefana 
Duszyńskiego, masarza w Sądowej Wiszni 
nieruchomości pb. Ikat, 60 ii pgr. Ikat. 52 
gm. kat. Sądowa W isznia łącznego obszaru 
158 m kw. wraz z budynkiem murowanym 
mieszkalnym, z urządzonym lokalem sklc* 
powym, przybudówką, lodownią i sadkiem. 
Nieruchomość oszacowana została na sutnę 
złotych 11.314 groszy 50, cena zaś wywo* 
łania wynosi złotych 7.543. Przystępujący 
do przetargu obowiązany jest złożyć rę
kojmię w wysokości złotych 1.131 groszy 45 
Rękojmię należy złożyć w gotowlźnt* albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj w 
których wolno umieszczać fundusze mało
letnich, Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do uadoiności warunki od* 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od

egzekucji i że uzyskały postanowienie wła
ściwego Sądu, nakazujące jzawies3enie egze* 
kucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho
mość w dni powszednie od godziny 8-ej 
do 18-tej, akta zaś postępowania egzeku
cyjnego można przeglądać w Sądzie grodz
kim w Sądowej Wiszni, ul. Piłsudskiego 
Nr. 6 sala Nr. 6. Koszty komornika z.a roz
pisanie II. licytacji i ogłoszenie w Gazecie 
wynoszą kwotę 54.40 zl.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Sądowa Wisznia, 19 stycznia 1934. 509K

Km. S4. 85/38. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Rymanowie Józef Bojarski podaj,e do pu
blicznej wiadomości, żc dnia 21 lutego 1939 
od godz. 9—14 odbędzie się sprzedaż w 
drodze przetargu publicznego, należących 
do dłużników Eugenii i Wojciecha Bola* 
nowskich w Rymanowlc*Zdroju. składają
cych się z radia do sieci, psychy jasiono
wej, 3 szaf jasionowych, otomany pluszo
wej, kilimu, patefonu, trymutki jasionowej, 
kasety z zastawą stołową (12 widelców, ly* 
żek, łyżeczek i 11 noży), 6 łyżeczek srebr
nych, 17 par rogów jelenich, 2 głów kozic. 
JO książek treści beletrystycznej, 20 obru* 
sów białych, kilimu i skrzypiec. Ruchomo
ści te oszacowane zostały łącznic na sumę 
1368 zł., a sprzedawane będą odrębnie. 
Oglądać jc można w mieszkaniu dłużni
ków w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego
Rymanów, 9 lutego 1939. 49SIC

UPADŁOŚCI.
S 7/30. Krydatariusz Salo Rak w Rzeszo* 

wie. Konkurs d'o majątku krydatariusza, 
otwarty uchwałą S 7/30 zostaje po rozdziale 
majątku masy w myśl § 139 o. k. zniesiony.

Sąd Okręgowy.
W  Rzeszowie, dnia 30 grudnia 1958. 465

SPA/DKI.
F.dykt. Sąd grodzki w Radymnie dnia 19 

stycznia 1939 w sprawie spadkowej poi śp. 
księdzu Tomaszu Wtazowskim, proboszczu, 
zmarłym w Radymnie dnia 28 sierpnia 1938 
syen. akt A. 378/3S wzywa wszystkich, któ
rzy jako wierzyciele mają roszczenia do 
spadku, aby je zgłosili i wykazali w tym 
Sądzie dnia 16 marca 1939 o godzinie 9-ei 
ustnie lub też do tego idlnia pisemnie. W  
przeciwnym razie wierzytelności, które nie 
są zabezpieczone prawem zastawu nie otrzy 
maja pokrycia z masy spadkowej, jeżeli 
spadek zostanie wyczerpany przez zapłatę 
wierzytelności zgłoszonych. W  dniiu tym 
odbędzie się zarazem ustalenie zgłoszonych 
pretensji po myśli § 136 pat. niesp. Henryk 
Wagner, Sędzia grodzki. 492

ROZMAITE.
Lhip. 1313/38. Edykt. Prawomocnym o- 

rzeczcniem Urzędu Wojewódzkiego ■ we 
Lwowie z dinia 10 września 1928 L. S. A . 
11480/28 znajdujących się w  aktach szacun* 
kowych tut. Sądu do Sygn. Nc. I. 82/28 
wywłaszczono w gminie kat. Rudnik na 
cele budowy i eksploatacji linii kolejowej 
Przeworsk—Rozwadów grunta ogólnej po
wierzchni 13 a. 37 m kw. Dyrekcja Okrę
gowa Kolei Państwowych we Lwowie wnio
sła prośbę o wydzielenie z księgi grunto* 
wej gminy kat. Rudnik tych obszarów po
wyższych parcel grunt, i przeniesienie ich 
do działki kolejowej Przeworsk—Rozwa* 
dów obj. whl. 32 księgi kolejowej prowa
dzonej przy Sądzie okręgowym we Lwowie. 
Wszystkie osoby, któreby czuły się pokrzy
wdzone w  swych prawach tym żądaniem 
Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych 
we Lwowie wzywa się, by najpóźniej do- 
dnia 31 marca 1939 zgłosiły w tut. Sądzie 
swe roszczenia pisemnie Luib do protokołu 
sądowego. Odnośny wniosek Dyrekcji Ko
lei Państwowych wc Lwowie z załącznika* 
mi znajdują się do wglądu w tut. Sądzie. 
Zauważa się, że wszelkie praw.-i rzeczowe 
nabyte na wyżej wymienionych realnoś- 
ciach po dniu wywieszenia tego edyktu na 
tablicy, względnie po nabyciu przez Dy* 
rekcję Okręgową Kolei Państwowych w y
żej wymienionych części parcel grunt, przy 
przeniesieniu tych części parc. grunt, do 
księgi kolejowej nie będą uwzględnione.

Sąd Grodzki.
W  Nisku, dnia 26 stycznia 1939. 493

U ZN A N IE  ZA ZMARŁEGO.
T. S0/3S. Gerard Podkul, syn Marcina i 

Tekli w Krościenku wyżnym, zaginął na 
wojnie w r. 1916. Wiadomości o nim udzie* 
lić należy do 6 miesięcy.

Sąd Okręgowy.
W Jaśle, dnia 6 lutego 1939. 494

1 2. T  63/38. Edykt. Bazyli Sorocki. s. Mi* 
chała i Marii, urodzony 11 lutego 1S92 w 
Tczierncj pow. Zborów, zaginął od roku 
1914 jako żołnierz austriacki na wojnie 
światowej. W drażając postępowanie celem 
uznania go za zmarłego wzywa się. aby o 
zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy 
Sąd lub kuratora adw. Dra Korzennego w 
Złoczowie.

Sąd Okręgowy W ydział I.
W  Złoczowie, dnia 27 grudnia 1938. 495

OGŁOSZENIA PRYW ATNE.

INŻYNIER M ECHANIK 
potrzebny do prowadzenia kontroli warszta
tów na Kresy Zachodnie. Narodowość obo
jętna, obywatelstwo polskie. Oferty z po
daniem życiorysu i wymaganych warun* 
ków składać pod nr. 491 do Admin. 491

D A N IN A  N A  POM O C ZIM OW Ą 
JEST NAJPIERW SZYM 

OBOW IĄZKIEM  OBYWATELA
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